
,,Kuchenne rewolucje” w  Osówce!! 

Wiosną tego roku Wójt Gminy Czernikowo -Tomasz Krasicki, złożył wniosek o 

udzielenie wsparcia finansowego na doposażenie i poprawę standardu obecnie 

funkcjonującej stołówki w Szkole Podstawowej im. Tony Halika w Osówce. W 

latach 2019-2022 r. takowe wsparcie otrzymały inne szkoły na terenie Gminy 

Czernikowo. W roku bieżącym 2023 Szkoła w Osówce znalazła się w gronie 

placówek wybranych przez Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty do 

dofinansowania. Zgodnie z programem „Posiłek w szkole i w domu” 

wnioskodawca musi wnieść wkład własny w wysokości co najmniej 20 % 

kwoty kosztów realizacji zadania objętego wsparciem finansowym. W 

przypadku Szkoły w Osówce zaplanowano wkład rzeczowy w wysokości 

20.000,00 zł brutto. Całkowita wartość zadania to 100 000 zł. Tak to prawda!!. 

Po trzech latach starań dopiero w 2023 r. Szkoła Podstawowa im. Tony Halika 

w Osówce otrzymała fundusze z przeznaczeniem na realizację zadania 

obejmującego doposażenie i poprawę standardu funkcjonowania stołówki 

szkolnej (własnej kuchni i jadalni). W ramach realizacji zadania w okresie 

wakacyjnym w stołówce i pomieszczeniu kuchennym Szkoły w Osówce, 

przeprowadzono szereg prac remontowo-adaptacyjnych; dostosowano wymogi 

przyłączy elektrycznych i wodno-kanalizacyjnych  do zakupionych urządzeń, w  

pomieszczeniu jadalni; przygotowano podłoże i wymieniono wykładzinę PVC, 

punktowo naprawiono ściany i pomalowano lamperie, wymieniono drzwi 

prowadzących do jadalni oraz wyposażono jadalnię w nowe krzesła i stoliki. 

Dokonano zakupu nowego wyposażenia w ramach wyposażenia kuchni. 

Zakupiono m. innymi : podstawową stołowiznę do podawania i spożywania 

posiłków. Zakupiono m. innymi: patelnię elektryczną uchylną, taborety 

elektryczne, zestawy garnków o różnej pojemności, piec konwekcyjny, szafę 

chłodniczą, frytkownicę i inne akcesoria przydatne do przygotowania posiłków. 

Ważnym elementem, wyposażenia kuchni był zakup i zamontowanie 

trapezowego okapu przyściennego, który zapewni optymalne odprowadzanie 

nieświeżego powietrza z pomieszczenia kuchennego, podnosząc jakość pracy 

personelu. Głównie ze względów finansowych dotychczas nie przeprowadzano 

w szkole od dawna generalnego remontu pomieszczeń kuchennych. 

Wymieniono jedynie w 2022 r. oświetlenie na ledowe. Posiadany obecnie na 

wyposażeniu sprzęt jest często naprawiany, co podnosi koszty eksploatacji. 

Wsparcie finansowe pozwoli na doposażenie i poprawę standardu 

funkcjonującej stołówki (kuchnia i jadalnia), poprawi warunki pracy i usprawni 

pracę w kuchni, umożliwi wydawanie większej liczby posiłków o wysokiej 



jakości, a także zapewni wyższy komfort ich spożywania. Przewidujemy, że 

dokonane remonty i zakupy w ramach wsparcia finansowego, pozwolą na 

przygotowanie posiłków dla wszystkich chętnych dzieci, które w nadchodzącym 

roku szkolnym 2023/2024 będą cieszyć się nowym miejscem do spożywania 

posiłków.  


